
UCHWAŁA NR XV/121/2025 
RADY POWIATU MŁAWSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie udzielenia poręczenia krótkoterminowego kredytu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 
Opieki Zdrowotnej w Mławie 

Na  podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) – Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się poręczenia za zobowiązania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Mławie z tytułu krótkoterminowego kredytu bieżącego w kwocie  1.000.000,00 zł (słownie złotych: jeden 
milion złotych). 

2. Poręczenie zostanie udzielone na okres od dnia zawarcia umowy poręczenia do dnia 30 września 2025 r. 

3. Poręczenie zostaje udzielone do kwoty 1.000.000,00 zł (słownie złotych: jeden milion złotych). 

4. Odpowiedzialność Powiatu Mławskiego jako poręczyciela ograniczona jest, z zastrzeżeniem ust. 5, do 
kwoty rocznej raty spłaty kapitału kredytu wynikającego z udzielonego kredytu, tj.: w 2025 roku do kwoty 
1.000.000,00 zł. 

5. W przypadku wypowiedzenia umowy o kredyt nie mają zastosowania zapisy ust. 4. Wypowiedzenie 
umowy nie może nastąpić w przypadku, gdy Powiat dokona spłat rat kapitału kredytu wynikającego 
z udzielonego kredytu przypadającego w danym roku budżetowy.   

§ 2. Źródłem pokrycia zobowiązań wynikających z udzielonego poręczenia będą dochody własne powiatu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Warecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0284C3B-F51B-44C9-B44F-3CED71C1B83B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mławskiego Nr XV/121/2025 z dnia 26 maja 2025 r.  

 

Pismem SPZOZ/672/2025 z dnia 28.04.2025 r. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Mławie wystąpił do Zarządu Powiatu Mławskiego o udzielenie poręczenia krótkoterminowego 

kredytu w wysokości 1.000.0000,00 zł (słownie złotych: jeden milion złotych). Poręczenie zostaje 

udzielone do kwoty 1.000.000,00 zł. 

Zaciągnięty krótkoterminowy kredyt przeznaczony będzie na pokrycie bieżących zobowiązań. 

Umowa kredytowa została aneksowana przez SPZOZ w Mławie dnia 16 stycznia 2025 r. na 

kolejny rok, tj. do dnia 16 stycznia 2026 r. w wysokości 2.000.000,00 zł na kredyt w rachunku 

bieżącym, w związku z trudną sytuacją SPZOZ w Mławie, bank PKO BP SA wymaga poręczenia 

kredytu w wysokości 1.000.000,00 zł na okres do 30 września 2025 roku. 

Wobec powyższego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mławie zobowiązał się 

do sporządzenia Programu Naprawczego do dnia 30 maja 2025 r.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0284C3B-F51B-44C9-B44F-3CED71C1B83B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/121/2025 RADY POWIATU MŁAWSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-05-27T07:20:13+0200




